Ofício n.º 1328/2023                                            Agudo, 10 de outubro de 2023

Ao Senhor

AURO KIRINUS

Presidente da Câmara de Vereadores

AGUDO/RS

Assunto: Convite e Solicitação de Presença na Inauguração do "Campinho de

Todos"

Prezada,

 É com imensa satisfação e honra que vimos, por meio desta, convidar a Câmara

de Vereadores de Agudo a prestigiar o ato solene de inauguração do "Campinho de

Todos", um projeto pioneiro que busca fomentar a prática esportiva e o lazer em nossa

comunidade.

 O "Campinho de Todos" é uma iniciativa conjunta entre o governo do estado,

através do programa "Avançar no Esporte", e o município, que possibilitou a

concretização deste grandioso empreendimento. O projeto abrange a construção de um

moderno campo de futebol society com grama sintética, arquibancadas, cercamento e

iluminação, proporcionando aos nossos cidadãos um espaço adequado e seguro para a

prática do esporte.

 Além disso, o "Campinho de Todos" também contará futuramente com um

playground, uma pracinha de brinquedos especialmente projetada para atender às

necessidades de lazer e diversão das crianças, reforçando o compromisso em promover

a inclusão social e o entretenimento para todas as idades.

 A data prevista para a inauguração deste importante marco é no dia 14 de

Outubro (sábado), às 9:30, e o evento ocorrerá nas dependências do "Campinho de

Todos", localizado Rua João Paulo da Silva, Bairro Caiçara.

 Neste momento de celebração, que representa a concretização de um esforço

conjunto em prol do esporte e lazer, temos a certeza de que a presença da Câmara de

Vereadores de Agudo engrandecerá ainda mais a solenidade, valorizando o trabalho

dedicado de todos os envolvidos na realização deste projeto.

 Agradecemos desde já a atenção dispensada ao nosso convite e ficamos à

disposição para fornecer quaisquer informações adicionais que se façam necessárias.

 Atenciosamente,

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo

		2023-10-10T15:46:32-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072